
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 568 del 06-08-2018  Pagina 1

Reg. Generale N. 568

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

N. 202 del 06-08-2018

OGGETTO:SISMA 2016. PULIZIA LOCALI A SEGUITO DI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA
DELL'EDIFICIO PUBBLICO SITO IN CORSO ITALIA (CIRCOLO CITTADINO). LIQUIDAZIONE
FATTURA DITTA A.G.M. SERVIZI SRL.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sei del mese di agosto nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 568 del 06-08-2018  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:
che in data 24.08.2016, 26.10.2016 e 30.10.2016, e successivamente in data 18-
gennaio 2017, si sono verificati gravi eventi sismici che hanno interessato anche il
territorio comunale di Montegiorgio;
che i suddetti gravi eventi sismici hanno causato danni a diversi edifici sia pubblici che-
privati ricadenti nel territorio comunale di Montegiorgio, tra i quali l’edificio pubblico sito
in corso Italia n. 54-62, identificato al catasto urbano al foglio 30 particella 130, che
ospitava anche il Circolo Cittadino;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 175 del 21.12.2017, esecutiva come per-
legge, avente ad oggetto “Messa in sicurezza dell’edificio pubblico sito in corso Italia -
Circolo Cittadino fg. 30 particella 130 - Approvazione progetto”, è stato approvato il
progetto relativo alla messa in sicurezza dell’edificio in parola;
con determinazione del Responsabile LL.PP. e Patrimonio n. 306 (Reg. Gen. 906) del-
23.12.2017, i lavori sopra descritti sono stati affidati all’impresa Edil Fast di Cerquetella
Marzio;
con determinazione del Responsabile LL.PP. e Patrimonio n. 109 (Reg. Gen. 312) del-
04.05.2018 è stato approvato lo stato finale dei suddetti lavori ed è stata liquidata
l’impresa esecutrice;

VISTI:
la delibera del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25.08.2016 con la quale è stato-
dichiarato, per centottanta giorni, lo stato d'emergenza in conseguenza dell’evento
sismico del 24.08.2016, successivamente esteso, a causa degli eventi sismici
succedutesi ad ottobre 2016 e a gennaio 2017, e la cui scadenza risulta attualmente
prorogata al 31.12.2018, come da disposto dal decreto legge n. 55 del 29.05.2018,
convertito con modificazioni in legge n. 89 del 24.07.2018;
la nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento Protezione Civile prot.-
n. UC/TERAG16/0044398 del 03.09.2016 ad oggetto: “Evento sismico del 24 agosto
2016 nel territorio delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria. Prime indicazioni
operative ed attuative dell’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile
OCDPC n. 388/2016. Tipologie di spese ammissibili.”;
l’articolo 36 comma 2 lettera a) del d.lgs. n. 50/2016 che recita:-
“2. Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie,
le stazioni appaltanti procedono all’affidamento dei lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui
all’articolo 35, secondo le seguenti modalità:
per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previaa)
consultazione di due o più operatori economici o per lavori in amministrazione diretta”;

VISTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 25.04.2018 è stato
approvato il Bilancio comunale di previsione triennio 2018-2020 a seguito di Variazione n.
2/2018;

VISTA la determinazione del Responsabile LL.PP. e Patrimonio n. 121 (Reg. Gen. 333)
del 08.05.2018 avente ad oggetto “Sisma 2016. Pulizia locali a seguito di lavori di messa
in sicurezza dell’edificio pubblico sito in corso Italia (circolo cittadino). Assunzione impegno



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 568 del 06-08-2018  Pagina 3

di spesa affidamento ditta A.G.M. Servizi srl di Altidona” con la quale è stato affidato alla
ditta A.G.M. SERVIZI srl, con sede in via Aprutina n. 86 – 63824 Altidona (FM) – (P. IVA:
01841080441) il servizio di pulizia di fondo post-cantiere, nell’edifico pubblico sito in corso
Italia (circolo cittadino) per l’importo di euro 1.450,00 oltre iva al 22% pari a euro 319,00
per complessivi euro 1.769,00;

CONSIDERATO che il servizio svolto dalla ditta A.G.M. SERVIZI srl, corrisponde a quello
previsto negli atti di affidamento;

VISTA la fattura elettronica n. 9 emessa in data 31.05.2018 dall’impresa A.G.M. SERVIZI
srl con sede in via Aprutina n. 86 – 63824 Altidona (FM) – (P. IVA: 01841080441),
pervenuta al protocollo di questo Comune in data 18.07.2018 al n. 10422 per l’importo di
euro 1.450,00 oltre IVA 22% per euro 319,00 per complessivi euro 1.769,00;

DATO ATTO che per il suddetto servizio di pulizia post cantiere, necessario al fine di
rendere fruibili i locali a seguito dei lavori di messa in sicurezza svolti sull’edificio in
oggetto, è stato richiesto il seguente codice identificativo di gara CIG: Z302378CEA;

CONSIDERATO che lo stanziamento di spesa necessaria allo scopo pari a complessivi
euro 1.769,00 è adeguatamente prevista al cap. 2499 del bilancio 2018/2020, annualità
2018, e che la corrispondente previsione di entrata è prevista al cap. 1226 del bilancio
2018, da accertarsi contabilmente in corrispondenza della rendicontazione del servizio
eseguito;

VISTO il DURC on line prot. n. INPS_10746247 del 18.05.2018 con scadenza validità
15.09.2018 dal quale risulta che l’impresa A.G.M. SERVIZI srl è in regola nei confronti
INPS e INAIL;

VISTO il decreto del Sindaco n. 2 del 11.06.2018 ad oggetto: “Nomina dei responsabili
degli uffici e dei servizi, con attribuzione dei compiti e delle funzioni della dirigenza,
fissazione della retribuzione di posizione e di risultato per il periodo 11.06.2018-
30.11.2018", con il quale si attribuiscono al sottoscritto, le funzioni dirigenziali del Servizio
Lavori Pubblici e Patrimonio, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3, del d.lgs. n. 267/2000 e
s.m.i., nell'ambito della rispettiva competenza;

VISTO il Decreto n. 145/2000 del Ministero dei Lavori Pubblici ad oggetto: "Regolamento
recante il capitolato generale d'appalto dei lavori pubblici, ai sensi dell'art. 3 comma 5,
della legge 11 febbraio 1994, n. 109, e successive modificazioni.", per quanto non
abrogato dall'art. 358 del D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. n. 267, 18.08.2000 ad oggetto: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali" e s.m.i.;

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 ad oggetto: "Regolamento di esecuzione ed attuazione del
decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante "Codice dei contratti pubblici relativi a



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 568 del 06-08-2018  Pagina 4

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE", per
quanto non abrogato dal D.Lgs. n. 50/2016;

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 ad oggetto: "Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia,
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti;

RAVVISATA, per tutto quanto sopra esposto e confermato, la necessità di determinare in
merito;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107, comma 3, lettera d) del D.Lgs.
n. 267/2000 e s.m.i., la propria competenza a dichairare la regolarità tecnica della presente
determinazione;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale1)
del presente provvedimento;

DI LIQUIDARE e PAGARE in favore dell’impresa A.G.M. SERVIZI srl con sede in via2)
Aprutina n. 86 – 63824 Altidona (FM) – (P. IVA: 01841080441) l’importo di euro
1.450,00 oltre IVA 22% per euro 319,00 per complessivi euro 1.769,00di cui alla fattura
n. 9 del 31.05.2018 (ns. prot. n. 10422/2018);

DI PAGARE, ai sensi dell'art. 1 comma 629, lettera b) della L. n. 190/2014, a favore3)
del Ministero delle Finanze, Agenzia delle Entrate, secondo le modalità previste all'art.
4 del Decreto del Ministero dell'economia e delle finanze del 23.01.2015, la somma di
euro 319,00 pari all'importo dell'IVA della fattura n. 9 del 31.05.2018 emessa
dall’impresa A.G.M. SERVIZI srl;

DI DARE ATTO che il finanziamento dei lavori è assicurato secondo quanto disposto4)
dall’Ocdpc n. 388/2016 all’art. 4 comma 1 e dalle successive ordinanze emesse e
che tale spesa, è stata prevista nel bilancio pluriennale 2017/2019 ed annuale 2017,
al Cap. 2499/U/R a copertura dell’intervento in specie;

DI INOLTRARE, il presente atto, alla Segreteria Generale affinché provveda alla sua5)
pubblicazione nel sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 32,
commi 1 e 5 della Legge 18 giugno 2009, n. 69;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 568 del 06-08-2018  Pagina 5

DI DARE ATTO che, la presente determinazione, verrà inserita nella raccolta di cui6)
all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., recante il Testo Unico delle
leggi sull'ordinamento degli Enti Locali.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to  Ludovica Giacomozzi

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Geom. LUCHETTI MAURIZIO



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 568 del 06-08-2018  Pagina 6

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 06-08-2018
Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

(Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 16-05-2019                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 16-05-2019 al 31-05-2019    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 817    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Segretario Comunale
                                                                                                                      F.to

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Geom. MAURIZIO LUCHETTI


